

BANDO 28/2013

Concessione in diritto di superficie per realizzazione parcheggio pertinenziale Corso Marconi

QUESITO n. 1. Fermo restando che l'altezza delle vasche di contenimento del terreno vegetale per la messa a dimora degli alberi devono essere profonde 1,5 m (come previsto dal regolamento sul verde pubblico), è possibile invece ridurre l'altezza del riempimento sottostante la pavimentazione dell'area pedonale a valori inferiori a 1,5 m (alzando quindi la soletta della sottostante autorimessa)?

QUESITO n. 2. L'impianto di irrigazione è previsto solo per gli alberi messi a dimora nelle vasche soprastanti l'autorimessa?

QUESITO n. 3 . Alla istanza di ammissione è necessario allegare una copia del certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. non antecedente sei mesi dalla data di pubblicazione del bando?

QUESITO n. 4. Il chiosco orinatoio interferente con l'autorimessa nel tratto fra corso Massimo D'Azeglio e via Ormea può essere demolito?

RISPOSTA al QUESITO N. 1

La banchina centrale pedonale, comprensiva quindi anche delle aree dove saranno collocate le nuove alberate, è da intendersi come un tutt'uno, in modo da permettere alla nuova alberata un maggiore sfogo al radicamento della stessa. Pertanto la soletta di copertura della struttura a parcheggio dovrà avere una quota di estradosso **non inferiore** a m. 1,5 dal futuro piano di campagna. Il termine "vasca di contenimento del terreno vegetale" non esiste nel bando e nei suoi allegati.

RISPOSTA al QUESITO. .2

E' previsto un impianto di irrigazione solo per le alberate di nuovo piantamento. Si precisa, se pur pleonastico, che nel caso in cui il progetto proposto dovesse prevedere ulteriori sistemazioni a verde, esse dovranno essere dotate di un adeguato sistema di irrigazione, che ne consenta il mantenimento nel tempo.

RISPOSTA al QUESITO N. 3

Non è necessario allegare il Certificato C.C.I.A.A., bensì è obbligatorio dichiararne il numero di iscrizione, con le indicazioni di cui al punto II) lettera a) dell'art. 3 pag. 4 del BANDO. Seguirà verifica formale della dichiarazione resa ad avvenuta aggiudicazione.

RISPOSTA al QUESITO N. 4

Per quanto riguarda il riposizionamento del manufatto (chiosco-orinatoio) o la sua demolizione sarà concordata nelle successive fasi di progettazione con la Circoscrizione e con l'Ente gestore del servizio.